


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 
N.46 DEL03/10/2017 

OGGETTO: 

IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER GUASTO ALL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA CAUSA SCARICA ATMOSFERICA. CIG: Z0E2022004.           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

PREMESSO che con determinazione del Servizio Tecnico n. 43 del 5 settembre 2017, 
l’Amministrazione affidava alla ditta Dego Paolo di Druogno la manutenzione dell’impianto di 
pubblica illuminazione del Comune di Craveggia 

 VISTO il preventivo, recepito al prot. 4706 del 27 settembre 2017, della ditta Dego Paolo, 
con sede a Druogno, per il guasto dell’impianto di illuminazione pubblica a causa della scarica 
atmosferica verificatasi nei giorni passati, per una spesa di € 1.330,00 IVA esente ai sensi dell’art. 
1 commi 54 e 89 della L. 190/2014 e 208/2015. 

 RITENUTA la congruità del prezzo praticato dalla sopra citata ditta, avendo effettuato i 
necessari riscontri. 

 EFFETTUATI tutti i necessari riscontri riguardanti il possesso dei requisiti di ordine 
generale sul fornitore. 

 RITENUTO, per le ragioni espresse, di approvare ed affidare alla ditta DEGO Paolo, con 
sede in Druogno, in Via S. Rita n. 3 – P. IVA 02471400032 il preventivo per il ripristino 
dell’impianto di illuminazione pubblica a causa della scarica atmosferica verificatasi nei giorni 
passati. 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 09.02.2017 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017; 

 RICHIAMATO l’articolo 183 del TU decreto legislativo 267/2000 secondo cui “(…) il 
responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo 
di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno”. 

 VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50/2016 così come modificato dall’art. 25 del 
D.Lgs n. 56/2017 secondo cui, per affidamenti di lavori, forniture e servizi d’importo inferiore a € 
40.000,00, si può procedere con affidamento diretto; 

 CONSIDERATO che nel caso di specie l’atto risulta compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole dalla finanza pubblica. 

 DATO ATTO inoltre che il servizio in oggetto rientra, sia per valore economico che per 
fattispecie, nel disposto dell’art. 24 del vigente regolamento per le forniture di beni e servizi 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

effettuabili in economia, approvato con deliberazione consiliare n. 10 del 20.05.2013, esecutiva ai 
sensi di legge. 

 ACQUISITO il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n.267. 

 ACQUISITO il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi dell’art.147-bis e 
art.151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare alla ditta Dego Paolo, per ragioni di opportunità, i lavori indicati in premessa 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competen
za /Residui 

Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o 

Cap. 
Ar
t 

Descrizione 
capitolo 

Importo € CIG 

 C 2017 277 10051 2006 1 

Spese inerenti la 
pubblica 

illuminazione 
prestazioni di 

servizi 

1.330,00 Z0E2022004 

3) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 

4) Di dare atto che: 

• il Responsabile del procedimento è Sindaco Giovanola Paolo; 

• il procedimento ha inizio con la presente determinazione; 

• il codice CIG delle procedure è indicato dall’impegno sopra riportate; 

• il termine previsto del procedimento è il 31 dicembre 2017; 

• il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo dei risultati 

5) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Craveggia.  Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 03/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

                                                                            
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/10/2017 al 08/11/2017. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Pietro Boni 
 

 


